88  diário oficial Nº 34.927 Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

..

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº.0320/2022, de 04 de aBriL de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/816807, de 27/07/2021–
cPaT/SEdoP.
r E S o l V E:
i – dESiGNar o servidor THiaGo WUlfErT dE oliVEira, matrícula nº
57193152/3, Cargo/Função: Assessor I, como fiscal dos Contrato celebra-
do entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públi-
cas – SEdoP e a Empresa abaixo:

coNtrato eMPresa oBJeto

01/2022 3E Servicos e comercio de
alimentos Eireli

Serviços de desmontagem, remoção e montagem
de 03 (três) arquivos deslizante, com acionamento

mecânico, e manutenção de preventiva e corretiva de
08 (oito) arquivos deslizantes destinados ao armazena-

mento de documentos e acervos da SEdoP.

ii- dESiGNar o servidor JEaN MarcElo MoraES BarBoSa JÚNior, ma-
trícula nº 5946922/1, cargo/função: Secretário de diretoria, para acom-
panhar e fiscalizar, como suplente, a execução do contrato, acima descrito,
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
iii - Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 782633

.

.

errata
.

errata
Na matéria, protocolo nº 724058, publicada no doE nº 34.757, de 05/11/2021,
referente ao 1º Termo aditivo ao contrato nº 40/2020 – cP nº 02/2020:.
oNde se LÊ: 1º Termo aditivo ao contrato nº 40/2020 – cP nº 02/2020:.
Leia-se: 2º Termo aditivo ao contrato nº 40/2020 – cP nº 02/2020:.
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 782285
.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 14/2022– cP Nº 13/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
Mais Brasil construtora Eireli - cNPJ 26.916.786/0001-85
oBJETo: Execução da infraestrutura do conjunto Habitacional riacho doce
i e iii, Belém/Pa.
ViGÊNcia: 08/04/2022 a 08/04/2024
Valor: r$ 15.094.317,46
NoTa dE EMPENHo: Nº 2020NE00412
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07101 15.482.1489.7642 449051 0101/0301/6101/6301
07101 15.482.1489.7642 449051 0106/0306
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 07/04/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
Passagem olinto Meira, 55, Guanabara, cEP 67.010.210, na cidade de
ananindeua-Pa.
Telefone: (91) 98223-3333

Protocolo: 782582
eXtrato do coNtrato Nº 47/2022 – cP Nº 30/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
Terraplena ltda - cNPJ nº 14.698.658/0001-23
oBJETo: Execução dos Serviços de drenagem e Pavimentação asfáltica de Vias Ur-
banas nos municípios que integram a região do Guajará i, neste estado – lote 07.
ViGÊNcia: 08/04/2022 a 08/10/2023
Valor: r$ 228.694.771,35

NoTa dE EMPENHo: Nº 2022NE00595
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 07/04/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
Estrada da Maracacuera, s/n - Setor B - Quadra 06 - lotes 1,2,3 e 11 , na
cidade de Belém/Pa, cEP: 66.815-140.
TElEfoNE: (91) 3214-7636

Protocolo: 782588

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

eXtrato de ratiFicaÇÃo disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 002/2022
Processo adMiNistratiVo Nº 2018/209255
Nos termos do art. 24, inciso Xi da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores
e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, RATIFICO o ato
de dispensa de licitação objetivando a Execução dos serviços remanescente
relativo ao contrato nº 003/2019 – Execução de serviços de Terraplenagem,
Pavimentação e drenagem Pluvial nos municípios de Novo Progresso, Trairão e
itaituba, coNSorcio PaViENGE-iBiZa PaViENGE ENGENHaria lTda cNPJ:
36.858.959/0001-00 / iBiZa coNSTrUTora lTda cNPJ: 05.000.710/0001-
35. Valor Total: r$ 50.455.029,52 (cinquenta milhões quatrocentos e cin-
quenta e cinco mil, vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos).
Belém-Pa, 07 de abril de 2022.
Benedito ruy Santos cabral
Sec. de Est. de desen. Urbano e obras Públicas

Protocolo: 782783

.

.

diÁria
.

Portaria Nº. 0329/2022, de 07 de aBriL de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/385998, de 31/03/2022
– GaB/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: Benedito ruy Santos cabral, Matrícula n°. 5946678/1; cargo/fun-
ção: Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.
oBJETiVo: realizar visita técnica nas obras da SEdoP, ao Município de
Santarém/Pa.
dESTiNo: Santarém/Pa.
diária: 1,5 (uma e meia).
PErÍodo: 05 a 06/04/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 782627
Portaria Nº. 0312/2022, de 01 de aBriL de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/388872 de 31/03/2022
– NUcoM/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora
abaixo relacionada:
NoME: lilian celina Guedes de ascui, Matrícula nº. 5951958/4; cargo/
função: coordenador.
oBJETiVo: acompanhar a visita do Sr Secretário ruy cabral nas obras da
SEDOP, no Município de Santarém, para a cobertura jornalística e fotográfica.
dESTiNo: Santarém/Pa.
diária: 2,5 (duas e meia).
PErÍodo: 05 a 07/04/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 782624